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Espace ouvert : 240 m²

Jusqu’à 11 patients pris 
en charge 
simultanément

Présence de six 
professionnels de 
santé autours des 
patients

Un risque de 
transmission croisée 
par voie respiratoire 
non quantifiée

12 Unité d’hémodialyse – Hôpital Saint louis
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Echantillonneurs Thermofisher TM

14 Recherche de virus dans l’air

Détection virale : PCR multiplex (Filmarray®, Biomerieux
- GeneXpert®, Cepheid )
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Test fumigène17
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19 Simulation – Vitesse des flux



Zone_1

Zone_2

Zone_3

Zone_4

Zone_5

Reserve

PdSoin

Dossier

Salle_2

Salle_1

Ménage

Laverie

Maintenance

Débit (m3/h) ACH

Volume (m3) Inlet Outlet Inlet Outlet

Zone_1 134.00 90 105 0.7 0.8

Zone_2 77.20 0 101 0.0 1.3

Zone_3 60.80 95 0 1.6 0.0

Zone_4 65.00 0 124 0.0 1.9

Zone_5 142.00 60 0 0.4 0.0

Zone_1->5 479.00 245 330 0.5 0.7

Reserve 57.49 111 62 1.9 1.1

Poste_Soin 28.50 37 0 1.3 0.0

Salle_1 41.60 0 205 0.0 4.9

Salle_2 38.70 0 181 0.0 4.7

Menage 14.90 0 72 0.0 4.8

Dossier 26.70 0 52 0.0 1.9

Maintenance 9.66 0 28 0.0 2.9

Laverie 8.63 0 30 0.0 3.5

Total 705.18 393 960 0.6 1.4

Entrée

20 Renouvellement horaire
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Vitesse des flux et température
22 Simulation



23 Diffusion des particules respiratoires



24 Trajet des particules respiratoires



25 Maintenance aéraulique
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Mesures des débits d’air
Soufflage – Extractions 
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Zone_1

Zone_2

Zone_3

Zone_4

Zone_5

Reserve

PdSoin

Dossier

Salle_2

Salle_1

Ménage

Laverie

Maintenance

Entrée

Débit (m3/h) ACH

Volume (m3) Inlet Outlet Inlet Outlet

Zone_1 134.00 600 1000 4.5 7.5

Zone_2 77.20 0 1000 0.0 13.0

Zone_3 60.80 800 0 13.2 0.0

Zone_4 65.00 0 1000 0.0 15.4

Zone_5 142.00 1600 0 11.3 0.0

Zone_1->5 479.00 3000 3000 6.3 6.3

Reserve 57.49 100 100 1.7 1.7

Poste_Soin 28.50 30 0 1.1 0.0

Salle_1 41.60 200 300 4.8 7.2

Salle_2 38.70 200 300 5.2 7.8

Menage 14.90 0 90 0.0 6.0

Dossier 26.70 0 60 0.0 2.2

Maintenance 9.66 0 30 0.0 3.1

Laverie 8.63 0 30 0.0 3.5

Total 705.18 3530 3910 5.0 5.5

Post Maintenance
28 Renouvellement horaire
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Post Maintenance



30 Simulation – Vitesse des flux
Post Maintenance



Vitesse des flux et température
Simulation31

Post Maintenance



32 Trajet des particules respiratoires
Post Maintenance
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Post Maintenance



Sans masque chirurgical

Avec masque chirurgical

34 Simulation – Utilisation pédagogique
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guillaume.mellon@aphp.fr

Merci pour votre 
attention


